2020 年 11 月 9 日

各位

小野薬品工業株式会社

抗PD-L1抗体関連特許に関するライセンス契約締結についてのお知らせ

小野薬品工業株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：相良 暁、以下、当社）は、

当社およびブリストル マイヤーズ スクイブ（米国、以下、BMS）が、ロシュの抗 PD-L1 抗体で

あるアテゾリズマブ（テセントリク®）に関する全世界の特許ライセンス契約をロシュグループ

と締結しましたので、お知らせします。

 本契約により、ロシュは契約一時金を支払うとともに、2020 年 1 月 1 日～2026 年 12 月 31 日

の期間のアテゾリズマブの全世界における売上に対して、1 桁台のロイヤルティを支払います。

なお、契約一時金およびロイヤルティは、当社および BMS の現行の契約に準じて分配されます。

なお、2021 年 3 月期の連結業績に与える影響については、2021 年 3 月期第 3 四半期決算発表

時に公表する予定です。

以 上

＜本件に関する問い合わせ＞
小野薬品工業株式会社 広報部

TEL：06-6263-5670
FAX：06-6263-2950